

COMUNE DI SINISCOLA

PROVINCIA DI NUORO

REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA STRADALE
INTERSEZIONE TRA VIA DE GASPERI , VIA GRAMSCI E VIA ISALLE

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO



ANALISI PREZZI

Codice CUP: D59D15000510006

II PROGETTISTA / RUP

Inq. Efisio Pau

Siniscola lì FEBBRAIO 2016

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA STRADALE - INTERSEZIONE
TRA VIA DE GASPERI , VIA GRAMSCI, VIA ISALLE

COMMITTENTE: COMUNE DI SINISCOLA

SINISCOLA, 27/02/2016

IL TECNICO
ING. EFISIO PAU

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
<u>ANALISI DEI PREZZI</u>						
Nr. 1 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	25,82	25,82	100,000	MDO
	Sommano euro			25,82	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (25.82) euro			3,61		
	Sommano euro			29,43		
	Utali Impresa 10% * (29.43) euro			2,94		
	T O T A L E euro / ora			32,37		
Nr. 2 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	24,19	24,19	100,000	MDO
	Sommano euro			24,19	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (24.19) euro			3,39		
	Sommano euro			27,58		
	Utali Impresa 10% * (27.58) euro			2,76		
	T O T A L E euro / ora			30,34		
Nr. 3 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	21,97	21,97	100,000	MDO
	Sommano euro			21,97	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (21.97) euro			3,08		
	Sommano euro			25,05		
	Utali Impresa 10% * (25.05) euro			2,51		
	T O T A L E euro / ora			27,56		
Nr. 4 B.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41	100,000	MDO
	Sommano euro			26,41	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (26.41) euro			3,70		
	Sommano euro			30,11		
	Utali Impresa 10% * (30.11) euro			3,01		
	T O T A L E euro / ora			33,12		
Nr. 5 B.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km ELEMENTI: (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000	107,24	107,24	100,000	---
	Sommano euro			107,24	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (107.24) euro			15,01		
A R I P O R T A R E				122,25		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			122,25		
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (122.25) euro			122,25 12,23		
	TOTALE euro / viaggi			134,48		
Nr. 6 B.0002.0001. 0008	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 151 a 200 km ELEMENTI: (E) [A.0002.0001.0008] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 151 a 200 km viaggi	1,000	536,17	536,17	100,000	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (536.17) euro			536,17 75,06	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (611.23) euro			611,23 61,12		
	TOTALE euro / viaggi			672,35		
Nr. 7 B.0002.0002. 0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	35,86	35,86	100,000	AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (35.86) euro			35,86 5,02	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (40.88) euro			40,88 4,09		
	TOTALE euro / ora			44,97		
Nr. 8 B.0002.0002. 0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t di cui MDO= 49.942%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	41,02	41,02	100,000	AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (41.02) euro			41,02 5,74	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (46.76) euro			46,76 4,68		
	TOTALE euro / ora			51,44		
Nr. 9 B.0002.0002. 0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.606%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	44,92	44,92	100,000	AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (44.92) euro			44,92 6,29	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (51.21) euro			51,21 5,12		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	TOTALE euro / ora			56,33		
Nr. 10 B.0002.0002. 0004	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t di cui MDO= 34.465%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	59,44	59,44	100,000	AN
	Sommano euro			59,44	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (59.44) euro			8,32		
	Sommano euro			67,76		
	Utali Impresa 10% * (67.76) euro			6,78		
	TOTALE euro / ora			74,54		
Nr. 11 B.0002.0002. 0005	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 30 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t di cui MDO= 30.675%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	66,79	66,79	100,000	AN
	Sommano euro			66,79	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (66.79) euro			9,35		
	Sommano euro			76,14		
	Utali Impresa 10% * (76.14) euro			7,61		
	TOTALE euro / ora			83,75		
Nr. 12 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	45,88	45,88	100,000	AN
	Sommano euro			45,88	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (45.88) euro			6,42		
	Sommano euro			52,30		
	Utali Impresa 10% * (52.30) euro			5,23		
	TOTALE euro / ora			57,53		
Nr. 13 B.0002.0002. 0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t di cui MDO= 33.838%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	60,54	60,54	100,000	AN
	Sommano euro			60,54	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (60.54) euro			8,48		
	Sommano euro			69,02		
	Utali Impresa 10% * (69.02) euro			6,90		
	A RIPORTARE			75,92		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			75,92		
	TOTALE euro / ora			75,92		
Nr. 14 B.0003.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ELEMENTI: (E) [A.0003.0001.0001] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi ... esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora	1,000	0,21	0,21	100,000	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (0.21) euro			0,21 0,03	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (0.24) euro			0,24 0,02		
	TOTALE euro / nl/ora			0,26		
Nr. 15 B.0003.0001. 0003	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco ELEMENTI: (E) [A.0003.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi ... clusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco ora	1,000	0,26	0,26	100,000	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (0.26) euro			0,26 0,04	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (0.30) euro			0,30 0,03		
	TOTALE euro / nl/ora			0,33		
Nr. 16 B.0003.0001. 0011	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondit`a di taglio fino a 18 cm ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$ anno (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0003] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,068	17,44	1,19	86,861	---
		0,068	5,15	0,35	25,547	---
		16,510	-0,01	-0,17	-12,409	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.37) euro			1,37 0,19	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.56) euro			1,56 0,16		
	TOTALE euro / ora			1,72		
Nr. 17 B.0003.0003. 0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = \text{anno}$ (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,300	11,97	3,59	79,075	AN
	(E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,300	4,83	1,45	31,938	AN
		50,240	-0,01	-0,50	-11,013	---
	Sommano euro			4,54	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (4.54) euro			0,64		
	Sommano euro			5,18		
	Utili Impresa 10% * (5.18) euro			0,52		
	TOTALE euro / ora			5,70		
Nr. 18 B.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ELEMENTI: (E) [A.0003.0003.0001] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t nl/ora	1,000	0,72	0,72	100,000	---
	Sommano euro			0,72	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.72) euro			0,10		
	Sommano euro			0,82		
	Utili Impresa 10% * (0.82) euro			0,08		
	TOTALE euro / ora			0,90		
Nr. 19 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ELEMENTI: (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,000	0,93	0,93	100,000	---
	Sommano euro			0,93	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.93) euro			0,13		
	Sommano euro			1,06		
	Utili Impresa 10% * (1.06) euro			0,11		
	TOTALE euro / ora			1,17		
Nr. 20 B.0003.0003. 0006	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t ELEMENTI: (E) [A.0003.0003.0004] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t nl/ora	1,000	1,07	1,07	100,000	---
	Sommano euro			1,07	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.07) euro			0,15		
	Sommano euro			1,22		
	Utili Impresa 10% * (1.22) euro			0,12		
	TOTALE euro / ora			1,34		
Nr. 21 B.0003.0003.	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio finc					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
0013	a 32 m e portata 40 t ELEMENTI: (E) [A.0003.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/ operato ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t n/ ora	1,000	20,14	20,14	100,000	---
	Sommano euro			20,14	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (20.14) euro			2,82		
	Sommano euro			22,96		
	Utili Impresa 10% * (22.96) euro			2,30		
	T O T A L E euro / ora			25,26		
Nr. 22 B.0003.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammotamento dell'ammortamento perc.	0,495	17,44	8,63	86,560	AN
		0,495	5,15	2,55	25,577	AN
		120,670	-0,01	-1,21	-12,136	---
	Sommano euro			9,97	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (9.97) euro			1,40		
	Sommano euro			11,37		
	Utili Impresa 10% * (11.37) euro			1,14		
	T O T A L E euro / ora			12,51		
Nr. 23 B.0003.0014. 0002	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammotamento dell'ammortamento perc.	0,651	17,44	11,35	86,575	AN
		0,651	5,15	3,35	25,553	AN
		158,780	-0,01	-1,59	-12,128	---
	Sommano euro			13,11	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (13.11) euro			1,84		
	Sommano euro			14,95		
	Utili Impresa 10% * (14.95) euro			1,50		
	T O T A L E euro / ora			16,45		
Nr. 24 B.0003.0014.	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
0003	<p>con benna da 1.30 mc</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.</p>	0,703	17,44	12,26	86,521	AN
		0,703	5,15	3,62	25,547	AN
		171,490	-0,01	-1,71	-12,068	---
	Sommano euro			14,17	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (14.17) euro			1,98		
	Sommano euro			16,15		
	Utili Impresa 10% * (16.15) euro			1,62		
	T O T A L E euro / ora			17,77		
Nr. 25 B.0003.0014. 0006	<p>TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, escluso l'op- eratore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.</p>	0,750	15,01	11,26	83,717	AN
		0,750	5,01	3,76	27,955	AN
		157,350	-0,01	-1,57	-11,673	---
	Sommano euro			13,45	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (13.45) euro			1,88		
	Sommano euro			15,33		
	Utili Impresa 10% * (15.33) euro			1,53		
	T O T A L E euro / ora			16,86		
Nr. 26 B.0003.0014. 0009	<p>TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, gi`a esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione HP 215, ripper tridente H=0.70 m, Kg 2940</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0004] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0010] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.</p>	2,150	13,26	28,51	81,318	AN
		2,150	4,90	10,54	30,063	AN
		398,930	-0,01	-3,99	-11,380	---
	Sommano euro			35,06	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (35.06) euro			4,91		
	Sommano euro			39,97		
	Utili Impresa 10% * (39.97) euro			4,00		
	A R I P O R T A R E			43,97		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			43,97		
	TOTALE euro / ora			43,97		
Nr. 27 B.0003.0014. 0015	PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,938 0,938 228,650	17,44 5,15 -0,01	16,36 4,83 -2,29	86,561 25,556 -12,116	AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (18.90) euro			18,90 2,65	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (21.55) euro			21,55 2,16		
	TOTALE euro / ora			23,71		
Nr. 28 B.0003.0016. 0003	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'oeratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,333 0,333 55,820	11,97 4,83 -0,01	3,99 1,61 -0,56	79,167 31,944 -11,111	AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (5.04) euro			5,04 0,71	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (5.75) euro			5,75 0,58		
	TOTALE euro / ora			6,33		
Nr. 29 B.0003.0016. 0004	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricam- bi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg 10000 ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,667 0,667 111,650	11,97 4,83 -0,01	7,98 3,22 -1,12	79,167 31,944 -11,111	AN AN ---
	A RIPORTARE			10,08		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			10,08		
	Sommano euro			10,08	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (10.08) euro			1,41		
	Sommano euro			11,49		
	Utili Impresa 10% * (11.49) euro			1,15		
	T O T A L E euro / ora			12,64		
Nr. 30 B.0003.0016. 0005	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,146	17,44	19,99	86,537	AN
		1,146	5,15	5,90	25,541	AN
		279,460	-0,01	-2,79	-12,078	---
	Sommano euro			23,10	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (23.10) euro			3,23		
	Sommano euro			26,33		
	Utili Impresa 10% * (26.33) euro			2,63		
	T O T A L E euro / ora			28,96		
Nr. 31 B.0003.0016. 0007	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa con estensori idraulici, di m 4,65, capacit`a della tramoggia mc 5, motore Diesel da H ... li operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,648	17,44	28,74	86,540	AN
		1,648	5,15	8,49	25,565	AN
		402,020	-0,01	-4,02	-12,105	---
	Sommano euro			33,21	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (33.21) euro			4,65		
	Sommano euro			37,86		
	Utili Impresa 10% * (37.86) euro			3,79		
	T O T A L E euro / ora			41,65		
Nr. 32 B.0003.0017. 0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O	0,218	11,97	2,61	79,331	AN
	A R I P O R T A R E			2,61		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			2,61		
	ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,218	4,83	1,05	31,915	AN
		36,540	-0,01	-0,37	-11,246	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3.29) euro			3,29 0,46	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.75) euro			3,75 0,38		
	T O T A L E euro / ora			4,13		
Nr. 33 B.0003.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,436	11,97	5,22	79,091	AN
		0,436	4,83	2,11	31,970	AN
		73,080	-0,01	-0,73	-11,061	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (6.60) euro			6,60 0,92	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (7.52) euro			7,52 0,75		
	T O T A L E euro / ora			8,27		
Nr. 34 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,573	11,97	6,86	101,630	AN
		0,573	4,83	2,77	41,037	AN
		95,920	-0,03	-2,88	-42,667	---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (6.75) euro			6,75 0,95	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (7.70) euro			7,70 0,77		
	T O T A L E euro / ora			8,47		
Nr. 35 B.0003.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,209	11,97	14,47	101,615	AN
	(E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,209	4,83	5,84	41,011	AN
		202,490	-0,03	-6,07	-42,626	---
	Sommano euro			14,24	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (14.24) euro			1,99		
	Sommano euro			16,23		
	Utali Impresa 10% * (16.23) euro			1,62		
	T O T A L E euro / ora			17,85		
Nr. 36 B.0003.0017. 0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,386	11,97	16,59	101,717	AN
	(E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,386	4,83	6,69	41,018	AN
		232,170	-0,03	-6,97	-42,735	---
	Sommano euro			16,31	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (16.31) euro			2,28		
	Sommano euro			18,59		
	Utali Impresa 10% * (18.59) euro			1,86		
	T O T A L E euro / ora			20,45		
Nr. 37 B.0003.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi`a funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,019	15,01	0,29	1,087	AN
	(E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,019	5,15	0,10	0,375	AN
		4,080	6,44	26,28	98,538	---
	Sommano euro			26,67	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (26.67) euro			3,73		
	Sommano euro			30,40		
	Utali Impresa 10% * (30.40) euro			3,04		
	T O T A L E euro / ora			33,44		
Nr. 38	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantVIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
B.0004.0001.0002	ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0003.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi ... esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi nl/ora	238,000 1,000	0,01 0,21	2,38 0,21	91,892 8,108	--- AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (2.59) euro			2,59 0,36	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.95) euro			2,95 0,30		
	TOTALE euro / ora			3,25		
Nr. 39 B.0004.0001.0003	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettrica a banco ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0003.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi ... elusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco nl/ora	284,000 1,000	0,01 0,26	2,84 0,26	91,613 8,387	--- AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3.10) euro			3,10 0,43	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.53) euro			3,53 0,35		
	TOTALE euro / ora			3,88		
Nr. 40 B.0004.0001.0012	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondit`a di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ELEMENTI: (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CAL-CESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,020 0,020 1,000 0,260 16,000 0,010 1,980	1,37 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	1,37 0,52 0,48 24,19 0,00 0,16 0,00 2,26	4,727 1,794 1,656 83,471 0,000 0,552 0,000 7,798	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (28.98) euro			28,98 4,06	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (33.04) euro			33,04 3,30		
	TOTALE euro / ora			36,34		
Nr. 41 B.0004.0003.0001	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 2,120	0,72 0,01	0,72 0,02	97,297 2,703	AN AN
	A RIPORTARE			0,74		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			0,74		
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (0.74) euro			0,74 0,10	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (0.84) euro			0,84 0,08		
	TOTALE euro / ora			0,92		
Nr. 42 B.0004.0003. 0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 3,000	0,93 0,01	0,93 0,03	96,875 3,125	AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (0.96) euro			0,96 0,13	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.09) euro			1,09 0,11		
	TOTALE euro / ora			1,20		
Nr. 43 B.0004.0003. 0004	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0006] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 2,940	1,07 0,01	1,07 0,03	97,273 2,727	AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.10) euro			1,10 0,15	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.25) euro			1,25 0,13		
	TOTALE euro / ora			1,38		
Nr. 44 B.0004.0003. 0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000 0,040 0,040 1,000 0,210 0,620 11,250	4,54 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 0,18	4,54 1,03 0,97 25,82 0,00 0,01 2,03	13,198 2,994 2,820 75,058 0,000 0,029 5,901	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (34.40) euro			34,40 4,82	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (39.22) euro			39,22 3,92		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	TOTALE euro / ora			43,14		
Nr. 45 B.0004.0003. 0013	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0013] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operato ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t ora	1,000	20,14	20,14	100,000	AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (20.14) euro			20,14 2,82	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (22.96) euro			22,96 2,30		
	TOTALE euro / ora			25,26		
Nr. 46 B.0004.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000	9,97	9,97	22,116	AN
		0,050	25,82	1,29	2,862	AN
		0,050	24,19	1,21	2,684	AN
		1,000	25,82	25,82	57,276	AN
		1,140	0,01	0,01	0,022	AN
		1,400	0,01	0,01	0,022	AN
		5,940	1,14	6,77	15,018	AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (45.08) euro			45,08 6,31	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (51.39) euro			51,39 5,14		
	TOTALE euro / ora			56,53		
Nr. 47 B.0004.0014. 0002	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000	13,11	13,11	25,212	AN
		0,050	25,82	1,29	2,481	AN
		0,050	24,19	1,21	2,327	AN
		1,000	25,82	25,82	49,654	AN
		1,550	0,01	0,02	0,038	AN
		1,810	0,01	0,02	0,038	AN
		9,240	1,14	10,53	20,250	AN
	Sommano euro			52,00	100,000	
	A RIPORTARE			52,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			52,00		
	Spese Generali 14.00% * (52.00) euro			7,28		
	Sommano euro			59,28		
	Utili Impresa 10% * (59.28) euro			5,93		
	TOTALE euro / ora			65,21		
Nr. 48 B.0004.0014. 0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comparsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc</p> <p>ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	1,000 0,050 0,050 1,000 2,580 2,070 13,420	14,17 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	14,17 1,29 1,21 25,82 0,03 0,02 15,30	24,499 2,230 2,092 44,640 0,052 0,035 26,452	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			57,84	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (57.84) euro			8,10		
	Sommano euro			65,94		
	Utili Impresa 10% * (65.94) euro			6,59		
	TOTALE euro / ora			72,53		
Nr. 49 B.0004.0014. 0006	<p>TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, compreso l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950</p> <p>ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0006] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	1,000 0,040 0,040 1,000 1,030 1,810 13,500	13,45 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	13,45 1,03 0,97 25,82 0,01 0,02 15,39	23,726 1,817 1,711 45,546 0,018 0,035 27,148	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			56,69	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (56.69) euro			7,94		
	Sommano euro			64,63		
	Utili Impresa 10% * (64.63) euro			6,46		
	TOTALE euro / ora			71,09		
Nr. 50 B.0004.0014. 0009	<p>TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, gi`a esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione HP 215, ripper monodente</p>					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	H m 0,70, Kg.2940 ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0009] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione ora	1,000	35,06	35,06	35,071	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,045	25,82	1,16	1,160	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,045	24,19	1,09	1,090	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	25,82	25,82	25,828	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,550	0,01	0,02	0,020	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	4,650	0,01	0,05	0,050	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l1	32,250	1,14	36,77	36,781	AN
	Sommano euro			99,97	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (99.97) euro			14,00		
	Sommano euro			113,97		
	Utili Impresa 10% * (113.97) euro			11,40		
	T O T A L E euro / ora			125,37		
Nr. 51 B.0004.0014. 0014	PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ri- cambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0015] PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, esclusi ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compre- sa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc ora	1,000	18,90	18,90	28,071	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	25,82	1,29	1,916	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	24,19	1,21	1,797	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	25,82	25,82	38,348	AN
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	4,130	0,01	0,04	0,059	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,290	0,01	0,01	0,015	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l1	17,600	1,14	20,06	29,794	AN
	Sommano euro			67,33	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (67.33) euro			9,43		
	Sommano euro			76,76		
	Utili Impresa 10% * (76.76) euro			7,68		
	T O T A L E euro / ora			84,44		
Nr. 52 B.0004.0016. 0003	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'oeratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0003] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'oera ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifican- ti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 ora	1,000	5,04	5,04	14,400	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	25,82	1,03	2,943	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	24,19	0,97	2,771	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	69,114	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,410	0,01	0,00	0,000	AN
	A RIPORTARE			31,23		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			31,23		
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,520	0,01	0,01	0,029	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	3,300	1,14	3,76	10,743	AN
	Sommano euro			35,00	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (35.00) euro			4,90		
	Sommano euro			39,90		
	Utili Impresa 10% * (39.90) euro			3,99		
	T O T A L E euro / ora			43,89		
Nr. 53 B.0004.0016. 0004	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione e assicurazionetipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0004] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'oper ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifican- ti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg 10000 ora	1,000	10,08	10,08	21,734	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	25,82	1,29	2,781	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	24,19	1,21	2,609	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	52,156	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,860	0,01	0,02	0,043	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,240	0,01	0,01	0,022	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	8,400	1,14	9,58	20,655	AN
	Sommano euro			46,38	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (46.38) euro			6,49		
	Sommano euro			52,87		
	Utili Impresa 10% * (52.87) euro			5,29		
	T O T A L E euro / ora			58,16		
Nr. 54 B.0004.0016. 0006	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa con estensori idraulici, di m 4.65, capacit`a della tramoggia mc 5, motore Diesel da H ... ompresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione. E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0007] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacit`a della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, a stima ora	1,000	33,21	33,21	34,079	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	25,82	1,29	1,324	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	24,19	1,21	1,242	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	25,82	25,82	26,496	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	24,823	AN
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,550	0,01	0,02	0,021	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	4,650	0,01	0,05	0,051	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	10,230	1,14	11,66	11,965	AN
	Sommano euro			97,45	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (97.45) euro			13,64		
	Sommano euro			111,09		
	Utili Impresa 10% * (111.09) euro			11,11		
	A R I P O R T A R E			122,20		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			122,20		
	TOTALE euro / ora			122,20		
Nr. 55 B.0004.0016. 0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0005] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 3,620 1,550 13,750	23,10 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	23,10 1,29 1,21 25,82 0,04 0,02 15,68	34,395 1,921 1,802 38,446 0,060 0,030 23,347	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (67.16) euro			67,16 9,40	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (76.56) euro			76,56 7,66		
	TOTALE euro / ora			84,22		
Nr. 56 B.0004.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,290 0,520 6,020	3,29 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	3,29 0,77 0,73 24,19 0,01 0,01 6,86	9,175 2,147 2,036 67,457 0,028 0,028 19,130	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (35.86) euro			35,86 5,02	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (40.88) euro			40,88 4,09		
	TOTALE euro / ora			44,97		
Nr. 57 B.0004.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	1,000 0,030 0,030	6,60 25,82 24,19	6,60 0,77 0,73	16,090 1,877 1,780	AN AN AN
	A RIPORTARE			8,10		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			8,10		
	di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	58,971	AN
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,550	0,01	0,02	0,049	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,620	0,01	0,01	0,024	AN
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	7,630	1,14	8,70	21,209	AN
	Sommano euro			41,02	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (41.02) euro			5,74		
	Sommano euro			46,76		
	Utili Impresa 10% * (46.76) euro			4,68		
	T O T A L E euro / ora			51,44		
Nr. 58 B.0004.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000	6,75	6,75	15,027	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO					
	di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,030	25,82	0,77	1,714	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO					
	di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,030	24,19	0,73	1,625	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO					
	di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	53,851	AN
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,810	0,01	0,02	0,045	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,930	0,01	0,01	0,022	AN
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	10,920	1,14	12,45	27,716	AN
	Sommano euro			44,92	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (44.92) euro			6,29		
	Sommano euro			51,21		
	Utili Impresa 10% * (51.21) euro			5,12		
	T O T A L E euro / ora			56,33		
Nr. 59 B.0004.0017. 0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora	1,000	14,24	14,24	23,957	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO					
	di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,030	25,82	0,77	1,295	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO					
	di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,030	24,19	0,73	1,228	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO					
	di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	40,697	AN
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	2,580	0,01	0,03	0,050	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,290	0,01	0,01	0,017	AN
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	17,080	1,14	19,47	32,756	AN
	Sommano euro			59,44	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (59.44) euro			8,32		
	Sommano euro			67,76		
	Utili Impresa 10% * (67.76) euro			6,78		
	T O T A L E euro / ora			74,54		
Nr. 60 B.0004.0017.	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
0006	ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 3,100 1,550 21,700	16,31 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	16,31 0,77 0,73 24,19 0,03 0,02 24,74	24,420 1,153 1,093 36,218 0,045 0,030 37,041	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			66,79	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (66.79) euro			9,35		
	Sommano euro			76,14		
	Utili Impresa 10% * (76.14) euro			7,61		
	TOTALE euro / ora			83,75		
Nr. 61 B.0004.0017. 0007	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0001] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t ora	1,000 1,000	35,86 0,74	35,86 0,74	97,978 2,022	AN AN
	Sommano euro			36,60	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (36.60) euro			5,12		
	Sommano euro			41,72		
	Utili Impresa 10% * (41.72) euro			4,17		
	TOTALE euro / ora			45,89		
Nr. 62 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.606%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,000 1,000	44,92 0,96	44,92 0,96	97,908 2,092	AN AN
	Sommano euro			45,88	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (45.88) euro			6,42		
	Sommano euro			52,30		
	Utili Impresa 10% * (52.30) euro			5,23		
	TOTALE euro / ora			57,53		
Nr. 63 B.0004.0017. 0010	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ...					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t di cui MDO= 34.465%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	59,44	59,44	98,183	AN
	(A) [B.0004.0003.0004] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t ora	1,000	1,10	1,10	1,817	AN
	Sommano euro			60,54	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (60.54) euro			8,48		
	Sommano euro			69,02		
	Utali Impresa 10% * (69.02) euro			6,90		
	T O T A L E euro / ora			75,92		
Nr. 64 B.0004.0017. 0012	AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.606%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	44,92	44,92	96,915	AN
	(A) [B.0006.0008.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone aut ... su cassone autocarro ora	1,000	1,43	1,43	3,085	AN
	Sommano euro			46,35	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (46.35) euro			6,49		
	Sommano euro			52,84		
	Utali Impresa 10% * (52.84) euro			5,28		
	T O T A L E euro / ora			58,12		
Nr. 65 B.0004.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora	1,000	26,67	26,67	90,745	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	25,82	1,03	3,505	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	24,19	0,97	3,300	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,030	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,040	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	4,000	0,18	0,72	2,450	AN
	Sommano euro			29,39	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (29.39) euro			4,11		
	Sommano euro			33,50		
	Utali Impresa 10% * (33.50) euro			3,35		
	T O T A L E euro / ora			36,85		
Nr. 66 B.0006.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	1,000	1,06	1,06	100,000	---
	Sommano euro			1,06	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.06) euro			0,15		
	Sommano euro			1,21		
	Utali Impresa 10% * (1.21) euro			0,12		
	A R I P O R T A R E			1,33		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			1,33		
	TOTALE euro / m3			1,33		
Nr. 67 B.0006.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l ELEMENTI: (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	1,000	1,14	1,14	100,000	---
	Sommano euro			1,14	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.14) euro			0,16		
	Sommano euro			1,30		
	Utili Impresa 10% * (1.30) euro			0,13		
	TOTALE euro / l			1,43		
Nr. 68 B.0006.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa ELEMENTI: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000	1,14	1,14	100,000	---
	Sommano euro			1,14	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.14) euro			0,16		
	Sommano euro			1,30		
	Utili Impresa 10% * (1.30) euro			0,13		
	TOTALE euro / l			1,43		
Nr. 69 B.0006.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari ELEMENTI: (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000	0,18	0,18	100,000	---
	Sommano euro			0,18	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.18) euro			0,03		
	Sommano euro			0,21		
	Utili Impresa 10% * (0.21) euro			0,02		
	TOTALE euro / kWh			0,23		
Nr. 70 B.0006.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	1,000	2,57	2,57	100,000	---
	Sommano euro			2,57	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (2.57) euro			0,36		
	Sommano euro			2,93		
	Utili Impresa 10% * (2.93) euro			0,29		
	TOTALE euro / cad			3,22		
Nr. 71 B.0006.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	1,000	12,87	12,87	100,000	---
	Sommano euro			12,87	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (12.87) euro			1,80		
	A RIPORTARE			14,67		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			14,67		
	Sommano euro			14,67		
	Utili Impresa 10% * (14.67) euro			1,47		
	T O T A L E euro / cad			16,14		
Nr. 72 B.0006.0008. 0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro E L E M E N T I: (E) [A.0005.0008.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone aut ... su cassone autocarro ora	1,000	1,43	1,43	100,000	---
	Sommano euro			1,43	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.43) euro			0,20		
	Sommano euro			1,63		
	Utili Impresa 10% * (1.63) euro			0,16		
	T O T A L E euro / ora			1,79		
Nr. 73 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	T O T A L E euro / cad			0,01		
Nr. 74 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	T O T A L E euro / cad			0,01		
Nr. 75 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	T O T A L E euro / cad			0,01		
Nr. 76 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	T O T A L E euro / cad			0,01		
	A R I P O R T A R E			0,01		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			0,01		
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	TOTALE euro / cad			0,01		
Nr. 77 B.0006.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	TOTALE euro / cad			0,01		
Nr. 78 B.0006.0011. 0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	1,00	1,00	100,000	---
	Sommano euro			1,00	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.00) euro			0,14		
	Sommano euro			1,14		
	Utili Impresa 10% * (1.14) euro			0,11		
	TOTALE euro / cad			1,25		
Nr. 79 B.0006.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	17,44	17,44	100,000	---
	Sommano euro			17,44	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (17.44) euro			2,44		
	Sommano euro			19,88		
	Utili Impresa 10% * (19.88) euro			1,99		
	TOTALE euro / anno			21,87		
Nr. 80 B.0006.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	15,01	15,01	100,000	---
	Sommano euro			15,01	100,000	
	A RIPORTARE			15,01		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			15,01		
	Spese Generali 14.00% * (15.01) euro			2,10		
	Sommano euro			17,11		
	Utili Impresa 10% * (17.11) euro			1,71		
	TOTALE euro / anno			18,82		
Nr. 81 B.0006.0014. 0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 7 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0004] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	13,26	13,26	100,000	---
	Sommano euro			13,26	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (13.26) euro			1,86		
	Sommano euro			15,12		
	Utili Impresa 10% * (15.12) euro			1,51		
	TOTALE euro / anno			16,63		
Nr. 82 B.0006.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	11,97	11,97	100,000	---
	Sommano euro			11,97	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (11.97) euro			1,68		
	Sommano euro			13,65		
	Utili Impresa 10% * (13.65) euro			1,37		
	TOTALE euro / anno			15,02		
Nr. 83 B.0006.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	5,15	5,15	100,000	---
	Sommano euro			5,15	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (5.15) euro			0,72		
	Sommano euro			5,87		
	Utili Impresa 10% * (5.87) euro			0,59		
	TOTALE euro / anno			6,46		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
Nr. 84 B.0006.0014. 0009	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 6 anni</p> <p>ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,000	5,01	5,01	100,000	---
	Sommano euro			5,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (5.01) euro			0,70		
	Sommano euro			5,71		
	Utili Impresa 10% * (5.71) euro			0,57		
	T O T A L E euro / anno			6,28		
Nr. 85 B.0006.0014. 0010	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 7 anni</p> <p>ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0010] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,000	4,90	4,90	100,000	---
	Sommano euro			4,90	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (4.90) euro			0,69		
	Sommano euro			5,59		
	Utili Impresa 10% * (5.59) euro			0,56		
	T O T A L E euro / anno			6,15		
Nr. 86 B.0006.0014. 0011	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni</p> <p>ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,000	4,83	4,83	100,000	---
	Sommano euro			4,83	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (4.83) euro			0,68		
	Sommano euro			5,51		
	Utili Impresa 10% * (5.51) euro			0,55		
	T O T A L E euro / anno			6,06		
Nr. 87 B.0006.0015. 0001	<p>IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo</p> <p>ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p>	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	A R I P O R T A R E			0,01		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	TOTALE euro / cad			0,01		
Nr. 88 B.0006.0015. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	1,00	1,00	100,000	---
	Sommano euro			1,00	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.00) euro			0,14		
	Sommano euro			1,14		
	Utili Impresa 10% * (1.14) euro			0,11		
	TOTALE euro / cad			1,25		
Nr. 89 B.0006.0015. 0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	0,01	0,01	100,000	---
	Sommano euro			0,01	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00		
	Sommano euro			0,01		
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00		
	TOTALE euro / cad			0,01		
Nr. 90 B.0006.0015. 0004	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	1,00	1,00	100,000	---
	Sommano euro			1,00	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.00) euro			0,14		
	Sommano euro			1,14		
	Utili Impresa 10% * (1.14) euro			0,11		
	TOTALE euro / cad			1,25		
Nr. 91 B.0007.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,050 1,000	107,24 15,63	5,36 15,63	25,536 74,464	AN ---
	Sommano euro			20,99	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (20.99) euro			2,94		
	Sommano euro			23,93		
	Utili Impresa 10% * (23.93) euro			2,39		
	TOTALE euro / m3			26,32		
Nr. 92 B.0007.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ...					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	0,050 1,000	107,24 7,55	5,36 7,55	41,518 58,482	AN ---
	Sommano euro			12,91	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (12.91) euro			1,81		
	Sommano euro			14,72		
	Utali Impresa 10% * (14.72) euro			1,47		
	TOTALE euro / m3			16,19		
Nr. 93 B.0007.0001. 0007	MISTO NATURALE (0-200) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0002.0004] MISTO NATURALE (0-200) m3	0,050 1,000	107,24 8,26	5,36 8,26	39,354 60,646	AN ---
	Sommano euro			13,62	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (13.62) euro			1,91		
	Sommano euro			15,53		
	Utali Impresa 10% * (15.53) euro			1,55		
	TOTALE euro / m3			17,08		
Nr. 94 B.0007.0006. 0001	POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0006.0007.0001] POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti durente di pavimenti kg	0,000 0,000 0,000 1,000	45,88 45,88 21,97 0,09	0,00 0,00 0,00 0,09	0,000 0,000 0,000 100,000	AN AN AN ---
	Sommano euro			0,09	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.09) euro			0,01		
	Sommano euro			0,10		
	Utali Impresa 10% * (0.10) euro			0,01		
	TOTALE euro / kg			0,11		
Nr. 95 B.0008.0001. 0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t	0,688 0,125 0,250 1,000	45,88 45,88 21,97 167,13	31,57 5,74 5,49 167,13	15,038 2,734 2,615 79,612	AN AN AN ---
	Sommano euro			209,93	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (209.93) euro			29,39		
	A RIPORTARE			239,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			239,32		
	Sommano euro			239,32		
	Utili Impresa 10% * (239.32) euro			23,93		
	TOTALE euro / t			263,25		
Nr. 96 B.0008.0001. 0003	CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0007.0001.0004] CEMENTO R.42,5 in sacchi + pallets t	0,688 0,125 0,250 1,000	45,88 45,88 21,97 208,75	31,57 5,74 5,49 208,75	12,550 2,282 2,182 82,985	AN AN AN ---
	Sommano euro			251,55	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (251.55) euro			35,22		
	Sommano euro			286,77		
	Utili Impresa 10% * (286.77) euro			28,68		
	TOTALE euro / t			315,45		
Nr. 97 B.0008.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0007.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t	0,625 0,125 0,250 0,625 1,000	45,88 45,88 21,97 2,57 74,00	28,68 5,74 5,49 1,61 74,00	24,827 4,969 4,752 1,394 64,058	AN AN AN AN ---
	Sommano euro			115,52	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (115.52) euro			16,17		
	Sommano euro			131,69		
	Utili Impresa 10% * (131.69) euro			13,17		
	TOTALE euro / t			144,86		
Nr. 98 B.0009.0001. 0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata ELEMENTI: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 di cui MDO= 5.427%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,667 0,025 0,667 0,667 0,050	29,39 26,41 24,19 21,97 0,01	19,60 0,66 16,13 14,65 0,00	14,277 0,481 11,750 10,672 0,000	AN AN AN AN AN
	A RIPORTARE			51,04		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			51,04		
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 10.025%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,200	209,93	41,99	30,587	AN
	(A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa di cui MDO= 17.099%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,200	115,52	23,10	16,827	AN
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,000	20,99	20,99	15,290	AN
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvigionata da acquedotto m3	0,150	1,06	0,16	0,117	AN
	Sommano euro			137,28	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (137.28) euro			19,22		
	Sommano euro			156,50		
	Utili Impresa 10% * (156.50) euro			15,65		
	TOTALE euro / m3			172,15		
Nr. 99 B.0009.0003. 0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia ELEMENTI:					
	(A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 di cui MDO= 5.427%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	29,39	19,60	12,551	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,025	26,41	0,66	0,423	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	24,19	16,13	10,329	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	21,97	14,65	9,381	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 10.025%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,400	209,93	83,97	53,772	AN
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,000	20,99	20,99	13,441	AN
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvigionata da acquedotto m3	0,150	1,06	0,16	0,102	AN
	Sommano euro			156,16	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (156.16) euro			21,86		
	Sommano euro			178,02		
	Utili Impresa 10% * (178.02) euro			17,80		
	TOTALE euro / m3			195,82		
Nr. 100 B.0010.0001. 0003	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14 ELEMENTI:					
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	45,88	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	45,88	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	21,97	0,00	0,000	AN
	(E) [A.0010.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 14 kg	1,000	0,89	0,89	100,000	---
	Sommano euro			0,89	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.89) euro			0,12		
	Sommano euro			1,01		
	Utili Impresa 10% * (1.01) euro			0,10		
	TOTALE euro / kg			1,11		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
Nr. 101 B.0010.0001. 0004	<p>FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 16</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(E) [A.0010.0001.0005] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 16 kg</p>	0,000 0,000 0,000 1,000	45,88 45,88 21,97 0,88	0,00 0,00 0,00 0,88	0,000 0,000 0,000 100,000	AN AN AN ---
	Sommano euro			0,88	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.88) euro			0,12		
	Sommano euro			1,00		
	Utili Impresa 10% * (1.00) euro			0,10		
	TOTALE euro / kg			1,10		
Nr. 102 B.0010.0002. 0002	<p>RETE ELETTRORALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(E) [A.0010.0002.0002] RETE ELETTRORALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli sta ... in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20 kg</p>	0,001 0,000 0,001 1,000	45,88 45,88 21,97 1,12	0,05 0,00 0,02 1,12	4,202 0,000 1,681 94,118	AN AN AN ---
	Sommano euro			1,19	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.19) euro			0,17		
	Sommano euro			1,36		
	Utili Impresa 10% * (1.36) euro			0,14		
	TOTALE euro / kg			1,50		
Nr. 103 B.0010.0002. 0003	<p>RETE ELETTRORALDATA FeB 44K con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(E) [A.0010.0002.0003] RETE ELETTRORALDATA FeB 44 con filo diam. 8 mm, in pannelli ... 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20 kg</p>	0,001 0,000 0,000 1,000	45,88 45,88 21,97 1,12	0,05 0,00 0,00 1,12	4,274 0,000 0,000 95,726	AN AN AN ---
	Sommano euro			1,17	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.17) euro			0,16		
	Sommano euro			1,33		
	Utili Impresa 10% * (1.33) euro			0,13		
	A RIPORTARE			1,46		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			270,14		
	Sommano euro			270,14	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (270.14) euro			37,82		
	Sommano euro			307,96		
	Utili Impresa 10% * (307.96) euro			30,80		
	T O T A L E euro / m3			338,76		
Nr. 111 B.0014.0003. 0010	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25 ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0014.0003.0010] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25 m	0,021 0,007 0,014 1,000	45,88 45,88 21,97 7,14	0,96 0,32 0,31 7,14	10,997 3,666 3,551 81,787	AN AN AN ---
	Sommano euro			8,73	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (8.73) euro			1,22		
	Sommano euro			9,95		
	Utili Impresa 10% * (9.95) euro			1,00		
	T O T A L E euro / m			10,95		
Nr. 112 B.0016.0001. 0001	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0016.0001.0001] BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni, in sacchi ... zazioni, in sacchi carta da Kg.60 kg	0,002 0,001 0,001 1,000	45,88 45,88 21,97 1,60	0,09 0,05 0,02 1,60	5,114 2,841 1,136 90,909	AN AN AN ---
	Sommano euro			1,76	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.76) euro			0,25		
	Sommano euro			2,01		
	Utili Impresa 10% * (2.01) euro			0,20		
	T O T A L E euro / kg			2,21		
Nr. 113 B.0018.0003. 0001	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.606%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0018.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti fusti kg	0,000 1,000	44,92 0,60	0,00 0,60	0,000 100,000	AN ---
	Sommano euro			0,60	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (0.60) euro			0,08		
	Sommano euro			0,68		
	Utili Impresa 10% * (0.68) euro			0,07		
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	TOTALE euro / kg			0,75		
Nr. 114 B.0018.0005. 0002	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6colore rosso ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0018.0006.0002] ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloc ... brato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6colore rosso m2	0,029 0,014 0,029 0,100 1,000	45,88 45,88 21,97 2,57 9,29	1,33 0,64 0,64 0,26 9,29	10,938 5,263 5,263 2,138 76,398	AN AN AN AN ---
	Sommano euro			12,16	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (12.16) euro			1,70		
	Sommano euro			13,86		
	Utili Impresa 10% * (13.86) euro			1,39		
	TOTALE euro / m2			15,25		
Nr. 115 B.0018.0005. 0003	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6colore giallo ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0018.0006.0003] ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloc ... brato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6colore giallo m2	0,029 0,014 0,029 0,100 1,000	45,88 45,88 21,97 2,57 10,01	1,33 0,64 0,64 0,26 10,01	10,326 4,969 4,969 2,019 77,717	AN AN AN AN ---
	Sommano euro			12,88	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (12.88) euro			1,80		
	Sommano euro			14,68		
	Utili Impresa 10% * (14.68) euro			1,47		
	TOTALE euro / m2			16,15		
Nr. 116 B.0019.0001. 0001	PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0019.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo l	0,015 0,005 1,000	35,86 21,97 16,00	0,54 0,11 16,00	3,243 0,661 96,096	AN AN ---
	Sommano euro			16,65	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (16.65) euro			2,33		
	Sommano euro			18,98		
	Utili Impresa 10% * (18.98) euro			1,90		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	TOTALE euro / l			20,88		
Nr. 117 B.0020.0003. 0001	tubazione fognaria acque bianche, realizzata con tubo in P.V.C.- U rigido a parete strutturata del tipo AlveHol del diametro nominale 400 mm ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0009] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t di cui MDO= 33.838%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0009] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t di cui MDO= 33.838%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0021.0003.0001] tubo in P.V.C.- U rigido a parete strutturata del tipo Alve ... NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma con- forme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno m m	0,067 0,033 0,067 1,000	60,54 60,54 21,97 26,50	4,06 2,00 1,47 26,50	11,931 5,877 4,320 77,872	AN AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (34.03) euro			34,03 4,76	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (38.79) euro			38,79 3,88		
	TOTALE euro / m			42,67		
Nr. 118 B.0035.0004. 0022	PLINTO PREFABBRICATO ELEMENTI: (A) [B.0004.0003.0013] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/ operat ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0001.0008] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 151 a 200 km prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente viaggi (E) [A.0036.0004.0022] Fornitura di Plinto di fondazione utilizzato per la posa di ... TO PRECOMPRESSO ad altezza costante e sezione a I, confezionata con calcestruzzo RcK 50 N/mmq, finitura pareti verticali liscia controcassero metalli- co, compresa l'armatura di precompressione in trefoli stabilizzati a ba cadauno	0,040 0,100 0,010 1,000	20,14 21,97 536,17 150,00	0,81 2,20 5,36 150,00	0,511 1,389 3,384 94,715	AN AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (158.37) euro			158,37 22,17	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (180.54) euro			180,54 18,05		
	TOTALE euro / m			198,59		
Nr. 119 B.0036.0001. 0001	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60 ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0037.0001.0001] SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, esegui ... SCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60 cad	0,100 0,025 0,050 1,000	35,86 35,86 21,97 46,47	3,59 0,90 1,10 46,47	6,896 1,729 2,113 89,262	AN AN AN ---
	A RIPORTARE			52,06		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			10,59		
	Sommano euro			10,59		
	Utili Impresa 10% * (10,59) euro			1,06		
	TOTALE euro / cad			11,65		
Nr. 123 B.0036.0002. 0002	STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 ELEMENTI: (E) [A.0037.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad	1,000	2,57	2,57	100,000	---
	Sommano euro			2,57	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (2,57) euro			0,36		
	Sommano euro			2,93		
	Utili Impresa 10% * (2,93) euro			0,29		
	TOTALE euro / cad			3,22		
Nr. 124 B.0045.0006. 0001	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.942%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.942%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0044.0005.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m ... GERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai euro/cm/mq cm/m2	0,002 0,001 0,002 1,000	41,02 41,02 21,97 1,02	0,08 0,04 0,04 1,02	6,780 3,390 3,390 86,441	AN AN AN ---
	Sommano euro			1,18	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1,18) euro			0,17		
	Sommano euro			1,35		
	Utili Impresa 10% * (1,35) euro			0,14		
	TOTALE euro / cm/m2			1,49		
Nr. 125 B01.01.009.a - 1	Rimozione ed eventuale riposizionamento di chiusini o griglie in ghisa, compresa la rimozione e/o riposizionamento del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altr ... malta o altro materiale per il nuovo fissaggio e l'allontanamento del materiale di risulta in luoghi indicati dalla D.L. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.X01] ONERI VARI A STIMA a corpo	0,900 0,900 1,176	25,82 21,97 10,00	23,24 19,77 11,76	42,432 36,096 21,472	MDO MDO MT
	Sommano euro			54,77	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (54,77) euro			7,67		
	Sommano euro			62,44		
	Utili Impresa 10% * (62,44) euro			6,24		
	TOTALE euro / cad			68,68		
Nr. 126	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PDONALI, con elementi					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
D.0001.0003. 0037	AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo vi-brato di varie forme e dimensioni di cm 11x22x6 circa, dati in opera su letto d ... abbia, l'innaffiamento, l'asestamento con piastra vibrante, tagli, sfridi e la pulizia finale con elementi colore rosso ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0007.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3 (A) [B.0018.0005.0002] ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloc ... brato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore rosso di cui MDO= 11.410%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	0,007 0,229 0,114 0,010 0,520 0,075 1,050	26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 12,91 12,16	0,18 5,91 2,50 0,00 0,01 0,97 12,77	0,806 26,455 11,191 0,000 0,045 4,342 57,162	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (22.34) euro			22,34 3,13	100,000	
	Sommano euro Utli Impresa 10% * (25.47) euro			25,47 2,55		
	TOTALE euro / m2			28,02		
Nr. 127 D.0001.0003. 0037- REC	SMANTELLAMENTO E RECUPERO DI PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PDONALI, con elementi AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo vi-brato di varie forme e dimensioni di cm 11x22x6 ci ... abbia, l'innaffiamento, l'asestamento con piastra vibrante, tagli, sfridi e la pulizia finale con elementi colore rosso ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0007.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3 (A) [B.0018.0005.0002] ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloc ... brato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore rosso di cui MDO= 11.410%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	0,020 0,400 0,150 0,010 0,520 0,075 1,050	26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 12,91 12,16	0,53 10,33 3,30 0,00 0,01 0,97 12,77	1,899 37,012 11,824 0,000 0,036 3,475 45,754	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (27.91) euro			27,91 3,91	100,000	
	Sommano euro Utli Impresa 10% * (31.82) euro			31,82 3,18		
	TOTALE euro / m2			35,00		
Nr. 128 D.0001.0003. 0074	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo sca-vo per ... e i collari di fissaggio palo-cartello in allu-minio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione diametro cm 60 ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,500 0,500 0,500	25,82 21,97 35,86	12,91 10,99 17,93	8,929 7,601 12,401	AN AN AN
	A RIPORTARE			41,83		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			41,83		
	(A) [B.0036.0001.0001] SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, esegui ... SCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60 di cui MDO= 6.617%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	52,06	52,06	36,005	AN
	(A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo cad	4,000	9,29	37,16	25,700	AN
	(A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad	2,000	2,57	5,14	3,555	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,260	0,01	0,00	0,000	AN
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,096	87,55	8,40	5,810	---
	Sommano euro			144,59	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (144.59) euro			20,24		
	Sommano euro			164,83		
	Utili Impresa 10% * (164.83) euro			16,48		
	T O T A L E euro / cad			181,31		
Nr. 129 D.0001.0003. 0079	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eeguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il bloc- co di ... ollar di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione dimensioni cm 90 lato E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,500	25,82	12,91	8,393	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,500	21,97	10,99	7,145	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,500	35,86	17,93	11,656	AN
	(A) [B.0036.0001.0006] SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO, eeguito in scatola ... COLO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 lato cm.90 di cui MDO= 5.889%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	58,50	58,50	38,031	AN
	(A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo cad	4,300	9,29	39,95	25,972	AN
	(A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad	2,000	2,57	5,14	3,342	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,260	0,01	0,00	0,000	AN
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,096	87,55	8,40	5,461	---
	Sommano euro			153,82	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (153.82) euro			21,53		
	Sommano euro			175,35		
	Utili Impresa 10% * (175.35) euro			17,54		
	T O T A L E euro / cad			192,89		
Nr. 130 D.0001.0003. 0084	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI DIREZIONE eeguito in scatolato di alluminio 25/ 10 e finitura in pellicola rifrangente, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di sosteg- no ... gio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione con pellicola rifrangente di classe 1 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,800	25,82	20,66	5,470	AN
	A R I P O R T A R E			20,66		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			20,66		
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,800	21,97	17,58	4,655	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,800	35,86	28,69	7,596	AN
	(A) [B.0036.0001.0011] SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI DIREZIONE cm.150x40, esegui ... REZIONE cm.150x40, eseguito in scatolato di allu- minio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe I e con traverse spessore 25/10 di cui MDO= 1.646%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	209,34	209,34	55,426	AN
	(A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo cad	8,000	9,29	74,32	19,678	AN
	(A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad	4,000	2,57	10,28	2,722	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,520	0,01	0,01	0,003	AN
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,192	87,55	16,81	4,451	---
	Sommano euro			377,69	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (377.69) euro			52,88		
	Sommano euro			430,57		
	Utili Impresa 10% * (430.57) euro			43,06		
	T O T A L E euro / cad			473,63		
Nr. 131 D.0001.0003. 0095	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq E L E M E N T I:					
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,008	26,41	0,21	9,813	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,016	24,19	0,39	18,224	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,008	35,86	0,29	13,551	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,103	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0019.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo di cui MDO= 2.395%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; l	0,075	16,65	1,25	58,411	AN
	Sommano euro			2,14	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (2.14) euro			0,30		
	Sommano euro			2,44		
	Utili Impresa 10% * (2.44) euro			0,24		
	T O T A L E euro / m			2,68		
Nr. 132 D.0001.0003. 0107	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PAS- SAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (va- lutati per super ... rcoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq E L E M E N T I:					
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	26,41	2,11	12,282	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,160	24,19	3,87	22,526	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 57.127%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	35,86	2,87	16,705	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo					
	A R I P O R T A R E			8,85		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			8,85		
	CANTIERE a corpo cad	0,150	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0019.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo di cui MDO= 2.395%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; l	0,500	16,65	8,33	48,487	AN
	Sommano euro			17,18	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (17.18) euro			2,41		
	Sommano euro			19,59		
	Utili Impresa 10% * (19.59) euro			1,96		
	T O T A L E euro / m2			21,55		
Nr. 133 D.0004.0001. 0009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantVIBRATORE ad ago a i ... TORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA` GARANTITA PER OPE ... BILITA` GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3	0,025	26,41	0,66	0,565	AN
		0,100	25,82	2,58	2,209	AN
		0,100	24,19	2,42	2,072	AN
		0,250	21,97	5,49	4,701	AN
		0,100	2,59	0,26	0,223	AN
		0,050	0,01	0,00	0,000	AN
	Sommano euro			116,79	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (116.79) euro			16,35		
	Sommano euro			133,14		
	Utili Impresa 10% * (133.14) euro			13,31		
	T O T A L E euro / m3			146,45		
Nr. 134 D.0008.0001. 0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo seplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresa armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I: (A) [B.0004.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettr ... CIRCOLARE elettrica a banco ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 64.488%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm	0,029	3,10	0,09	0,564	AN
		0,014	34,40	0,48	3,008	AN
		0,229	25,82	5,91	37,030	AN
		0,343	21,97	7,54	47,243	AN
		0,029	26,41	0,77	4,825	AN
		0,100	0,01	0,00	0,000	AN
	A R I P O R T A R E			14,79		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			14,79		
	di cui MDO= 5.626%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie	0,003	270,14	0,81	5,075	AN
	di cui MDO= 7.564%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie	0,000	200,94	0,00	0,000	AN
	di cui MDO= 3.398%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (A) [B.0010.0004.0003] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg	0,100	1,64	0,16	1,003	AN
	(A) [B.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	0,050	1,60	0,08	0,501	AN
	di cui MDO= 0.935%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	0,020	5,97	0,12	0,752	AN
	Sommano euro			15,96	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (15.96) euro			2,23		
	Sommano euro			18,19		
	Utali Impresa 10% * (18.19) euro			1,82		
	T O T A L E euro / m2			20,01		
Nr. 135 D.0008.0002. 0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ontrolli e dalle certi- ficazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 64.488%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0010.0001.0003] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 14 kg	0,005 0,005 0,010 0,001 0,000 0,010 0,010 1,050	25,82 24,19 21,97 26,41 34,40 0,01 0,01 0,89	0,13 0,12 0,22 0,03 0,00 0,00 0,00 0,93	9,091 8,392 15,385 2,098 0,000 0,000 0,000 65,035	AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			1,43	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.43) euro			0,20		
	Sommano euro			1,63		
	Utali Impresa 10% * (1.63) euro			0,16		
	T O T A L E euro / kg			1,79		
Nr. 136 D.0008.0002. 0003	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... i di legge.PER STRUTTURE CIVILI E INDUSTRI- ALI, muri di sostegno, impalcati, vasche, con impiego di barre FI 16 e oltre E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/	0,004 0,004 0,007 0,001	25,82 24,19 21,97 26,41	0,10 0,10 0,15 0,03	7,692 7,692 11,538 2,308	AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			0,38		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			0,38		
	800 Kg di cui MDO= 64.488%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	34,40	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,010	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,010	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0010.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 16 kg	1,050	0,88	0,92	70,769	AN
	Sommano euro			1,30	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (1.30) euro			0,18		
	Sommano euro			1,48		
	Utili Impresa 10% * (1.48) euro			0,15		
	TOTALE euro / kg			1,63		
Nr. 137 D.0013.0013. 0140	PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A PASTINA FRESCO SU FRESCO con strato portante in calcestruzzo opportunamente ad- ditivato, armato con rete elettrosaldata e pastina superficiale a fresc ... bitume con strato portante in calcestruzzo RcK30 dello spessore di cm 20 armato con rete elettrosaldata F18 maglia 20x20 ELEMENTI: (A) [B.0004.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCES- TRUZZO, con profondit`a di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti di cui MDO= 69.318%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,010	28,98	0,29	0,724	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	26,41	1,32	3,296	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	25,82	2,07	5,169	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	24,19	1,94	4,844	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	21,97	1,76	4,395	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,000	0,01	1,50	3,745	AN
	(A) [B.0008.0001.0003] CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 8.366%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,010	251,55	2,52	6,292	AN
	(E) [A.0009.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANITITA PER OPE ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3	0,210	102,31	21,49	53,658	---
	(A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... cestruzzo semplice o armato per OPERE IN FON- DAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresse armature di sostegno, chioderie, legacci, disarmanti, sfrido e compreso altres il disarmo, la puli di cui MDO= 73.313%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	0,014	15,96	0,22	0,549	AN
	(A) [B.0010.0002.0003] RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 8 mm, in pannelli ... 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20 di cui MDO= 2.055%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	4,490	1,17	5,25	13,109	AN
	(A) [B.0007.0006.0001] POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti durente di pavimenti kg	10,000	0,09	0,90	2,247	AN
	(A) [B.0016.0001.0001] BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni zazioni di cui MDO= 4.525%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	0,150	1,76	0,26	0,649	AN
	(A) [B.0045.0006.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m ... GERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai di cui MDO= 7.383%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cm/m2	0,450	1,18	0,53	1,323	AN
	Sommano euro			40,05	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (40.05) euro			5,61		
	Sommano euro			45,66		
	Utili Impresa 10% * (45.66) euro			4,57		
	TOTALE euro / m2			50,23		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
Nr. 138 E.B.001	<p>POZZETTO A CADITOIA PER ACQUE BIANCHE SIFONATO, dimensioni interne cm 80x80x100 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 30 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruzzo Rck ... incluso il conferimento e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.; per condotte FI 400</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 55.982%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [D.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... turali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'ag- gregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobeton di cui MDO= 7.614%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3</p> <p>(A) [D.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... turali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'ag- gregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobeton di cui MDO= 7.614%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3</p> <p>(A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... cestruzzo semplice o armato per OPERE IN FON- DAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresse armature di sostegno, chioderie, legacci, disarmanti, sfrido e compreso altres il disarmo, la puli di cui MDO= 73.313%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2</p> <p>(A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... cestruzzo semplice o armato per OPERE IN FON- DAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresse armature di sostegno, chioderie, legacci, disarmanti, sfrido e compreso altres il disarmo, la puli prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente di cui MDO= 73.313%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2</p> <p>(A) [D.0008.0002.0002] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ... CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a misura, sagomato e assemblato, fornito in opera compreso sfrido, legature di cui MDO= 27.933%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg</p> <p>(A) [B.0010.0005.0001] GHISA GRIGIA di 2? fusione per chiusini e caditoie in format ... in formato corrente di cui MDO= 5.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg</p> <p>(A) [D.0008.0002.0003] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ... CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a misura, sagomato e assemblato, fornito in opera compreso sfrido, legature di cui MDO= 23.313%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg</p>					
	Sommano euro			581,34	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (581.34) euro			81,39		
	Sommano euro			662,73		
	Utili Impresa 10% * (662.73) euro			66,27		
	TOTALE euro / cad			729,00		
Nr. 139 E.B.002	<p>CADITOIA LINEARE PER ACQUE BIANCHE SIFONATA, largo cm 40x80x100 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 30 dello spessore di cm 20 in calcestruzzo Rck 30 dello spessore di cm ... incluso il conferimento e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.; per condotte FI 400</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore,</p>					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 55.982%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,100	36,60	3,66	1,793	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	24,19	24,19	11,849	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	21,97	21,97	10,762	AN
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	1,00	1,00	0,490	AN
	(A) [D.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... turali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'ag- gregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobeton (qt=0,4+(0,2*0,8)) di cui MDO= 7.614%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,560	116,79	65,40	32,035	AN
	(A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... cestruzzo semplice o armato per OPERE IN FON- DAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comprese armature di sostegno, chioderie, legacci, disarmanti, sfrido e compreso altresì il disarmo, la puli di cui MDO= 73.313%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	2,000	15,96	31,92	15,636	AN
	(A) [D.0008.0002.0002] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ... CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a misura, sagomato e assemblato, fornito in opera compreso sfrido, legature (qt=35,8400/4) di cui MDO= 27.933%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	8,960	1,43	12,81	6,275	AN
	(A) [B.0010.0005.0001] GHISA GRIGIA di 2? fusione per chiusini e caditoie in format ... in formato corrente di cui MDO= 5.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	45,000	0,96	43,20	21,161	AN
	Sommano euro			204,15	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (204.15) euro			28,58		
	Sommano euro			232,73		
	Utili Impresa 10% * (232.73) euro			23,27		
	T O T A L E euro / m			256,00		
Nr. 140 E.B.003	TUBAZIONE FOGNARIA ACQUE BIANCHE IN PVC DIAMETRO 400, prezzo per la fornitura e posa di ml. 1.00 di tubazione fognaria acque bianche, realizzata con tubo in P.V.C.- U rigido a pare ... i per la sicurezza compensati a parte. Incluso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 44.655%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,100	45,88	4,59	10,366	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,100	24,19	2,42	5,465	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,100	21,97	2,20	4,968	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,010	26,41	0,26	0,587	AN
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05	0,113	AN
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,080	1,00	0,08	0,181	AN
	(A) [B.0007.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	0,050	12,91	0,65	1,468	AN
	(A) [B.0020.0003.0001] tubazione fognaria acque bianche, realizzata con tubo in P.V ... NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bic- chiere, completo di anello di tenuta in gomma con- forme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno di cui MDO= 9.491%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	1,000	34,03	34,03	76,852	AN
	Sommano euro			44,28	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (44.28) euro			6,20		
	Sommano euro			50,48		
	Utili Impresa 10% * (50.48) euro			5,05		
	T O T A L E euro / m			55,53		
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
Nr. 141 E.E.001	Fornitura e posa in opera di Sistema di illuminazione indiretta a led tipo "flexi strip-led" della ditta Zama o equivalente con led COB (chip on board" inserito in corpo estruso tr ... e all'acqua, alle polveri ed agli urti (garantito IP67 e certificato EN60598-1). Compresi connettori, cappucci, profili. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [B.074] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [B.075] Materiali e oneri vari cad (L) strip led e accessori per montaggio m	0,200 0,200 100,000 53,000 1,000	25,82 21,97 0,01 0,01 76,00	5,16 4,39 1,00 0,53 76,00	5,926 5,041 1,148 0,609 87,276	MDO MDO --- --- ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (87.08) euro			87,08 12,19	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (99.27) euro			99,27 9,93		
	TOTALE euro / m			109,20		
Nr. 142 E.E.002	Fornitura e posa in opera di Quadro per per alimentazione Strip led composto da armadio in vetroresina con sportello e serratura a chiave, alimentator 100-230VAC/12VDC stabilizzato ... cablaggio, tirafondi per ancoraggio armadio a basamento e quant'altro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) QUADRO ELETTRICO E ALIMENTATORE cadauno	2,000 2,000 2,000 5'000,000 2'000,000 3'000,000 1'073,500	25,82 21,97 24,19 0,01 0,01 0,01 1,00	51,64 43,94 48,38 50,00 20,00 30,00 1'073,50	3,920 3,335 3,672 3,795 1,518 2,277 81,483	AN AN AN AN AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1 317.46) euro			1'317,46 184,44	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 501.90) euro			1'501,90 150,19		
	TOTALE euro / cad			1'652,09		
Nr. 143 E.E.003	CAVIDOTTO IN CLORURO DI POLIVINILE (pvc) DN 63 mm comprendente: - Scavo a sezione obbligata in terreni di qualsiasi natura e consistenza fino ad un metro di profondità ed il s ... cutivi. Compreso ogni altro onere e magistero per dare il cavidotto a regola d'arte, pronto per l'infilaggio dei cavi. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [B.043] Cavidotto corrugato in pvc pesante DN 63 ml (E) [B.045] CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Fornita a pie' d'opera. ml (A) [E.S.003] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere ... di cui MDO= 50.325%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (E) [E.S.005] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mater ... m3 (E) [B.002] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3 (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.606%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [B.075] Materiali e oneri vari cad	0,033 0,033 1,000 1,000 0,500 0,100 0,100 0,025 6,000 5,000	25,82 21,97 2,10 4,21 7,37 8,22 7,55 44,92 0,01 0,01	0,85 0,73 2,10 4,21 3,69 0,82 0,76 1,12 0,06 0,05	5,907 5,073 14,593 29,256 25,643 5,698 5,281 7,783 0,417 0,347	MDO MDO --- --- AN --- --- AN AN ---
	A RIPORTARE			14,39		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			14,39		
	Sommano euro			14,39	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (14.39) euro			2,01		
	Sommano euro			16,40		
	Utili Impresa 10% * (16.40) euro			1,64		
	TOTALE euro / ml			18,04		
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			18,00		
Nr. 144 E.E.004	Fornitura e posa in opera di Plinto di fondazione utilizzato per la posa di pali d'acciaio per illuminazione, con pozzetto per dispersore di terra incorporato. Provvisto di n.° 8 f ... vimentazione e il chiusino, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0035.0004.0022] PLINTO PREFABBRICATO di cui MDO= 1.108%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,017 3,000 2,000 100,000 150,000 1,000	26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 158,37	0,45 77,46 43,94 1,00 1,50 158,37	0,159 27,398 15,542 0,354 0,531 56,017	AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			282,72	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (282.72) euro			39,58		
	Sommano euro			322,30		
	Utili Impresa 10% * (322.30) euro			32,23		
	TOTALE euro / m			354,53		
Nr. 145 E.E.005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 50 mmq. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavo. ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.606%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0013.0004] CORDA DI RAME NUDA sezione 50 mmq. Fornita a pie' d'opera. a pie' d'opera. cad	0,002 0,067 0,003 1,000	44,92 24,19 21,97 5,92	0,09 1,62 0,07 5,92	1,169 21,039 0,909 76,883	AN AN AN ---
	Sommano euro			7,70	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (7.70) euro			1,08		
	Sommano euro			8,78		
	Utili Impresa 10% * (8.78) euro			0,88		
	TOTALE euro / m			9,66		
Nr. 146 E.P.001	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elemen ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento ELEMENTI: (A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cant ... esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi,					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	manutenzione e assicurazione di cui MDO= 33.626%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0016.0004] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'oer ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000 di cui MDO= 45.891%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo di cui MDO= 44.202%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0007.0001.0007] MISTO NATURALE (0-200) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,006 0,016 0,006 0,016 0,001 0,080 1,200 0,036	67,16 46,38 46,35 21,97 26,41 0,01 13,62 1,06	0,40 0,74 0,28 0,35 0,03 0,00 16,34 0,04	2,200 4,070 1,540 1,925 0,165 0,000 89,879 0,220	AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			18,18	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (18.18) euro			2,55		
	Sommano euro			20,73		
	Utili Impresa 10% * (20.73) euro			2,07		
	T O T A L E euro / m3			22,80		
Nr. 147 E.P.002	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFON- DAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLA ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,286 0,286 0,018 0,050 1,100	24,19 21,97 26,41 0,01 91,50	6,92 6,28 0,48 0,00 100,65	6,053 5,493 0,420 0,000 88,035	AN AN AN AN ---
	Sommano euro			114,33	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (114.33) euro			16,01		
	Sommano euro			130,34		
	Utili Impresa 10% * (130.34) euro			13,03		
	T O T A L E euro / m3			143,37		
Nr. 148 E.P.003	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d' arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante	0,002 0,002 0,000	24,19 21,97 26,41	0,05 0,04 0,00	3,521 2,817 0,000	AN AN AN
	A R I P O R T A R E			0,09		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			0,09		
	in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg	0,000	34,40	0,00	0,000	AN
	di cui MDO= 64.488%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01	0,704	AN
	(A) [B.0010.0002.0002] RETE ELETTRICALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli st ... 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	1,100	1,19	1,31	92,254	AN
	di cui MDO= 3.333%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (A) [B.0010.0004.0002] FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg	0,005	1,80	0,01	0,704	AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.42) euro			1,42 0,20	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.62) euro			1,62 0,16		
	TOTALE euro / kg			1,78		
Nr. 149 E.P.004	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetricizzazione piena cm 12x25 a superficie liscia ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 22.122%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0014.0003.0010] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25 di cui MDO= 9.406%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,006 0,100 0,100 0,100 0,100 0,030 0,057 0,001 1,010	26,41 21,97 24,19 21,97 0,01 87,55 156,16 8,73	0,16 2,20 2,42 2,20 0,00 4,99 0,16 8,82	0,764 10,501 11,551 10,501 0,000 23,819 0,764 42,100	AN AN AN AN AN AN --- AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (20.95) euro			20,95 2,93	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (23.88) euro			23,88 2,39		
	TOTALE euro / m			26,27		
Nr. 150 E.P.005	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PDONALI, con elementi AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo vi- brato di varie forme e dimensioni di cm 11x22x6 circa, dati in opera allettati ... ompensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverone di cemento con elementi colore giallo o verde ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,007 0,229 0,114	26,41 25,82 21,97	0,18 5,91 2,50	0,669 21,962 9,290	AN AN AN
	A RIPORTARE			8,59		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			8,59		
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,030	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,030	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata di cui MDO= 24.978%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,035	137,28	4,80	17,837	AN
	(A) [B.0018.0005.0003] ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloc ... brato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6colore giallo di cui MDO= 10.774%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	1,050	12,88	13,52	50,242	AN
	Sommano euro			26,91	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (26.91) euro			3,77		
	Sommano euro			30,68		
	Utili Impresa 10% * (30.68) euro			3,07		
	T O T A L E euro / m2			33,75		
Nr. 151 E.P.005- RECUP	SMANTELLAMENTO E RIPOSIZIONAMENTO DI PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PEDONALI, con elementi AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo vi- brato di varie forme e dimensioni di cm 1 ... ompensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverone di cemento con elementi colore giallo o verde E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,007	26,41	0,18	0,669	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,229	25,82	5,91	21,962	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,114	21,97	2,50	9,290	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,030	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,030	0,01	0,00	0,000	AN
	(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata di cui MDO= 24.978%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,035	137,28	4,80	17,837	AN
	(A) [B.0018.0005.0003] ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloc ... brato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6colore giallo di cui MDO= 10.774%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	1,050	12,88	13,52	50,242	AN
	Sommano euro			26,91	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (26.91) euro			3,77		
	Sommano euro			30,68		
	Utili Impresa 10% * (30.68) euro			3,07		
	T O T A L E euro / m2			33,75		
Nr. 152 E.P.006	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) costituito da inerti di idonea granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con bi- tume in ragione del 3 ... razione ed ogni altro onere per dare il la- voro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0005] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 30 t di cui MDO= 30.675%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,133	66,79	8,88	9,611	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,027	26,41	0,71	0,768	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,027	25,82	0,70	0,758	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,053	24,19	1,28	1,385	AN
	(A) [B.0004.0016.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacit' a della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ric					
	A R I P O R T A R E			11,57		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			11,57		
	di cui MDO= 42.971%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0016.0003] RULLO COMPRESSORE gr`a esistente in cantiere, compresi l'oper ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	0,027	97,45	2,63	2,847	AN
	di cui MDO= 59.672%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0018.0003.0001] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUM ... DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) COSTI- TUITO DA MISTO GRANULARE DI GHIAIA O PIETRISCO E SABBIA, IMPASTATO A CAL- DO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 3,5/4,5% IN PESO m3	0,027	35,00	0,95	1,028	AN
	(E) [A.0018.0003.0001] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUM ... DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) COSTI- TUITO DA MISTO GRANULARE DI GHIAIA O PIETRISCO E SABBIA, IMPASTATO A CAL- DO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 3,5/4,5% IN PESO m3	1,000	64,37	64,37	69,672	---
		0,200	64,37	12,87	13,930	---
	Sommano euro			92,39	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (92.39) euro			12,93		
	Sommano euro			105,32		
	Utili Impresa 10% * (105.32) euro			10,53		
	T O T A L E euro / m3			115,85		
Nr. 153 E.P.007	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, im- pastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5- 6,5% i ... ne bituminosa, compresa la rullatu- ra e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0005] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 30 t					
	di cui MDO= 30.675%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA	0,133	66,79	8,88	7,410	AN
	di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,050	26,41	1,32	1,101	AN
	di cui MDO= 79.765%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,050	25,82	1,29	1,076	AN
	di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0016.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacit`a della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ric	0,100	24,19	2,42	2,019	AN
	di cui MDO= 42.971%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0016.0003] RULLO COMPRESSORE gr`a esistente in cantiere, compresi l'oper ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	0,050	97,45	4,87	4,064	AN
	di cui MDO= 59.672%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0018.0003.0004] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITU ... TO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5,5/6,5% IN PESO m3	0,050	35,00	1,75	1,460	AN
	(E) [A.0018.0003.0004] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITU ... TO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5,5/6,5% IN PESO m3	1,000	77,20	77,20	64,419	---
	(A) [B.0018.0003.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti fusti kg	0,200	77,20	15,44	12,884	---
		11,111	0,60	6,67	5,566	AN
	Sommano euro			119,84	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (119.84) euro			16,78		
	Sommano euro			136,62		
	Utili Impresa 10% * (136.62) euro			13,66		
	T O T A L E euro / m3			150,28		
Nr. 154 E.P.008	Fornitura e posa in opera di cordolo tipo "LEDBLOK" avente altezza cm.51, profondita'cm.34, lunghezza cm.33,3, della ditta ZAMA IMPIANTI S.R.L. o equivalenti, prodotto in conformit ... con					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; compreso quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 22.122%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (L) cordolo tipo "LEDBLOCK" in cls m	0,007 0,114 0,114 0,114 0,030 0,063 0,001 3,000	26,41 21,97 24,19 21,97 0,01 87,55 156,16 33,00	0,18 2,50 2,76 2,50 0,00 5,52 0,16 99,00	0,160 2,220 2,451 2,220 0,000 4,901 0,142 87,906	AN AN AN AN AN --- AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (112.62) euro			112,62 15,77	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (128.39) euro			128,39 12,84		
	TOTALE euro / m			141,23		
Nr. 155 E.S.001	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, compresa la formazione del ... i risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata pavimentazione in MAC ADAM BITUMATO ELEMENTI: (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO gi'a esistente in cantiere, compresi l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc di cui MDO= 43.429%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t di cui MDO= 33.838%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t di cui MDO= 33.838%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,014 0,005 0,001 0,022 0,025 0,050	52,00 60,54 26,41 21,97 60,54 0,01	0,73 0,30 0,03 0,48 1,51 0,00	23,934 9,836 0,984 15,738 49,508 0,000	AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3.05) euro			3,05 0,43	100,000	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.48) euro			3,48 0,35		
	TOTALE euro / m2			3,83		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
Nr. 156 E.S.002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'ev ... olto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a mc 0.50; escluso rocce dure e tenere. ELEMENTI: (A) [B.0004.0014.0009] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, gi`a esistente in cantiere, compreso l'oper- atore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazion di cui MDO= 22.390%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, compres ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e as- sicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc di cui MDO= 33.539%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc di cui MDO= 50.097%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.717%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,011	99,97	1,10	48,246	AN
		0,011	67,33	0,74	32,456	AN
		0,004	45,08	0,18	7,895	AN
		0,001	26,41	0,03	1,316	AN
		0,008	21,97	0,18	7,895	AN
		5,000	0,01	0,05	2,193	AN
	Sommano euro			2,28	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (2.28) euro			0,32		
	Sommano euro			2,60		
	Utali Impresa 10% * (2.60) euro			0,26		
	TOTALE euro / m3			2,86		
Nr. 157 E.S.003	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina ELEMENTI: (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc di cui MDO= 39.046%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.740%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.730%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,092	57,84	5,32	72,185	AN
		0,004	26,41	0,11	1,493	AN
		0,080	24,19	1,94	26,323	AN
	Sommano euro			7,37	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (7.37) euro			1,03		
	Sommano euro			8,40		
	Utali Impresa 10% * (8.40) euro			0,84		
	TOTALE euro / m3			9,24		
Nr. 158 E.S.004	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, compresa la sistemazione degli stessi in discarica ed escluso l'eventuale costo di conferimenti a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t di cui MDO= 34.465%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0014.0006] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950	0,047	59,44	2,79	90,879	AN
A RIPORTARE				2,79		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			2,79		
	di cui MDO= 39.133%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,005	56,69	0,28	9,121	AN
	Sommano euro			3,07	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (3.07) euro			0,43		
	Sommano euro			3,50		
	Utili Impresa 10% * (3.50) euro			0,35		
	TOTALE euro / m3			3,85		
Nr. 159 E.V.001	Fornitura e posa in opera di TERRA VEGETALE VAGLIATA, compreso il trasporto. ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0003.0002] TERRA VEGETALE VAGLIATA m3	0,020 1,000	107,24 8,00	2,14 8,00	21,105 78,895	AN ---
	Sommano euro			10,14	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (10.14) euro			1,42		
	Sommano euro			11,56		
	Utili Impresa 10% * (11.56) euro			1,16		
	TOTALE euro / m3			12,72		
Nr. 160 E.V.002	REALIZZAZIONE DI PRATO VERDE con tappeto pronto comprendente sistemazione, livellatura della terra vegetale e concimazione, compreso la fornitura dell'erba in rotoli o similare, concime ecc. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.PRATO] Prato inglese a rotolo pronto per la posa mq (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... di cui MDO= 49.942%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050 0,050 1,000 0,020	24,19 21,97 5,00 41,02	1,21 1,10 5,00 0,82	14,883 13,530 61,501 10,086	MDO MDO --- AN
	Sommano euro			8,13	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (8.13) euro			1,14		
	Sommano euro			9,27		
	Utili Impresa 10% * (9.27) euro			0,93		
	TOTALE euro / mq			10,20		
Nr. 161 E.V.003	REALIZZAZIONE DI IMPIANTO IRRIGUO costituito da : 1) tubo in polietilene PN 16 da 1"; 2) Irrigatori pop up da 3/4; 3) elettrovalvole da 1" dal 9v; 4)centraline. Compreso tut ... e ed elettrovalvole per dare l'opera finita a regola d'arte e necessaria per irrigare n^2 aree come da progetto allegato ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	4,000 4,000 600,000	25,82 24,19 1,00	103,28 96,76 600,00	12,909 12,094 74,996	MDO MDO ---
	Sommano euro			800,04	100,000	
	Spese Generali 14.00% * (800.04) euro			112,01		
	Sommano euro			912,05		
	Utili Impresa 10% * (912.05) euro			91,21		
	TOTALE euro / cadauno			1'003,26		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
<u>COSTI ELEMENTARI</u>						
Nr. 164 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	euro / ora		25,82		
Nr. 165 A.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	euro / ora		24,19		
Nr. 166 A.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	euro / ora		21,97		
Nr. 167 A.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	euro / ora		26,41		
Nr. 168 A.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	euro / viaggi		107,24		
Nr. 169 A.0002.0001. 0008	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 151 a 200 km	euro / viaggi		536,17		
Nr. 170 A.0003.0001. 0001	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	euro / ora		0,21		
Nr. 171 A.0003.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco	euro / ora		0,26		
Nr. 172 A.0003.0003. 0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t	euro / nl/ora		0,72		
Nr. 173 A.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t	euro / nl/ora		0,93		
Nr. 174 A.0003.0003. 0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t	euro / nl/ora		1,07		
Nr. 175 A.0003.0003. 0009	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t	euro / nl/ora		20,14		
Nr. 176 A.0005.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	euro / m3		1,06		
Nr. 177 A.0005.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	euro / l		1,14		
Nr. 178 A.0005.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	euro / l		1,14		
Nr. 179 A.0005.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari	euro / kWh		0,18		
Nr. 180 A.0005.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	euro / cad		2,57		
Nr. 181 A.0005.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	euro / cad		12,87		
Nr. 182 A.0005.0008. 0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro	euro / ora		1,43		
A RIPORTARE						

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
Nr. 183 A.0005.0009. 0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	euro / cad		0,01		
Nr. 184 A.0005.0009. 0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	euro / cad		0,01		
Nr. 185 A.0005.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	euro / cad		0,01		
Nr. 186 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima	euro / cad		0,01		
Nr. 187 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		0,01		
Nr. 188 A.0005.0011. 0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		1,00		
Nr. 189 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni	euro / anno		17,44		
Nr. 190 A.0005.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni	euro / anno		15,01		
Nr. 191 A.0005.0014. 0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 7 anni	euro / anno		13,26		
Nr. 192 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni	euro / anno		11,97		
Nr. 193 A.0005.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni	euro / anno		5,15		
Nr. 194 A.0005.0014. 0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 6 anni	euro / anno		5,01		
Nr. 195 A.0005.0014. 0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 7 anni	euro / anno		4,90		
Nr. 196 A.0005.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni	euro / anno		4,83		
Nr. 197 A.0005.0015. 0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento	euro / perc.		6,44		
A RIPORTARE						

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
Nr. 198 A.0005.0015. 0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	euro / perc.		-0,01		
Nr. 199 A.0005.0015. 0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	euro / perc.		-0,01		
Nr. 200 A.0005.0015. 0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	euro / perc.		-0,01		
Nr. 201 A.0005.0015. 0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento	euro / perc.		-0,03		
Nr. 202 A.0005.0016. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	euro / cad		0,01		
Nr. 203 A.0005.0016. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	euro / cad		1,00		
Nr. 204 A.0005.0016. 0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo	euro / cad		0,01		
Nr. 205 A.0005.0016. 0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo	euro / cad		1,00		
Nr. 206 A.0006.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	euro / m3		15,63		
Nr. 207 A.0006.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12)	euro / m3		7,55		
Nr. 208 A.0006.0002. 0004	MISTO NATURALE (0-200)	euro / m3		8,26		
Nr. 209 A.0006.0003. 0002	TERRA VEGETALE VAGLIATA	euro / m3		8,00		
Nr. 210 A.0006.0007. 0001	POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti	euro / kg		0,09		
Nr. 211 A.0007.0001. 0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	euro / t		167,13		
Nr. 212 A.0007.0001. 0004	CEMENTO R.42,5 in sacchi + pallets	euro / t		208,75		
Nr. 213 A.0007.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa	euro / t		74,00		
Nr. 214 A.0009.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m3		87,55		
Nr. 215 A.0009.0001. 0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m3		91,50		
Nr. 216 A.0009.0002. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	euro / m3		102,31		
Nr. 217 A.0010.0001.	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14	euro / kg		0,89		
A RIPORTARE						

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
Nr. 218 A.0010.0001. 0005	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 16	euro / kg		0,88		
Nr. 219 A.0010.0002. 0002	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	euro / kg		1,12		
Nr. 220 A.0010.0002. 0003	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20	euro / kg		1,12		
Nr. 221 A.0010.0005. 0001	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm	euro / kg		1,80		
Nr. 222 A.0010.0005. 0002	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm	euro / kg		1,60		
Nr. 223 A.0010.0005. 0004	CHIODI (punte piane), misure varie	euro / kg		1,55		
Nr. 224 A.0010.0007. 0001	GHISA GRIGIA di 2ª fusione per chiusini e caditoie in formato corrente	euro / kg		0,86		
Nr. 225 A.0011.0001. 0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	euro / kg		5,85		
Nr. 226 A.0012.0001. 0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie	euro / m3		173,80		
Nr. 227 A.0012.0001. 0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	euro / m3		243,00		
Nr. 228 A.0014.0003. 0010	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25	euro / m		7,14		
Nr. 229 A.0016.0001. 0001	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni, in sacchi carta da Kg.60	euro / kg		1,60		
Nr. 230 A.0018.0003. 0001	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) COSTITUITO DA MISTO GRANULARE DI GHIAIA O PIETRISCO E SABBIA, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 3,5/4,5% IN PESO	euro / m3		64,37		
Nr. 231 A.0018.0003. 0004	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5,5/6,5% IN PESO	euro / m3		77,20		
Nr. 232 A.0018.0004. 0001	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti	euro / kg		0,60		
Nr. 233 A.0018.0006. 0002	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore rosso	euro / m2		9,29		
Nr. 234 A.0018.0006. 0003	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore giallo	euro / m2		10,01		
Nr. 235 A.0019.0001. 0001	PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo	euro / l		16,00		
Nr. 236 A.0021.0003. 0001	tubo in P.V.C.- U rigido a parete strutturata del tipo AlveHol del diametro nominale 400 mm	euro / m		26,50		
Nr. 237 A.0036.0004. 0022	Fornitura di Plinto di fondazione utilizzato per la posa di pali d'acciaio per illuminazione, con pozzetto per dispersore di terra incorporato. Provvisto di n.º 8 fori dia. 12,5 cm ... , compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. dimensioni					
A RIPORTARE						

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	100x100x100 cm		euro / cadauno		150,00	
Nr. 238 A.0037.0001. 0001	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60		euro / cad		46,47	
Nr. 239 A.0037.0001. 0006	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO, eeguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 lato cm.90		euro / cad		52,91	
Nr. 240 A.0037.0001. 0011	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI DIREZIONE cm.150x40, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 e con traverse spessore 25/10		euro / cad		203,75	
Nr. 241 A.0037.0002. 0001	PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo		euro / cad		9,29	
Nr. 242 A.0037.0002. 0002	STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10		euro / cad		2,57	
Nr. 243 A.0044.0005. 0001	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai euro/cm/mq		euro / cm/m2		1,02	
Nr. 244 A.0047.0013. 0004	CORDA DI RAME NUDA sezione 50 mmq. Fornita a pie' d'opera.		euro / cad		5,92	
Nr. 245 A.PRATO	Prato inglese a rotolo pronto per la posa		euro / mq		5,00	
Nr. 246 A.X01	ONERI VARI A STIMA		euro / a corpo		10,00	
Nr. 247 B.002	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12)		euro / m3		7,55	
Nr. 248 B.043	Cavidotto corrugato in pvc pesante DN 63		euro / ml		2,10	
Nr. 249 B.045	CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Fornita a pie' d'opera.		euro / ml		4,21	
Nr. 250 B.074	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo		euro / cad		0,01	
Nr. 251 B.075	Materiali e oneri vari		euro / cad		0,01	
Nr. 252 E.S.005	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto.		euro / m3		8,22	
Nr. 253 palo 001-man	Posa in opera di palo per illuminazione Rotatoria		euro / cadauno		250,00	
Nr. 254 palo 001-mat	Fornitura e Posa in Opera di Palo per illuminazione tipo Neri mod. 8201.800.003 o equivalente, certificato CEconforme alla norma UNI EN 40-5. in fusione di alluminio UNI EN 1706 e ... ente rispondenti per caratteristiche di qualità, estetica e prestazioni illuminotecniche alle descrizioni di capitolato.		euro / cadauno		8'100,00	
Nr. 255 RIM.01- MAN	Rimozione e Riposizionamento di Pali e segnaletica esistente		euro / a corpo		250,00	
Nr. 256 RIM.01- MAT	Rimozione e Riposizionamento di Pali e segnaletica esistente		euro / a corpo		150,00	
	A RIPORTARE					

